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На основу Закона о потврђивању споразума о 

зајму (Пројекат „Чиста енергија и енергетска ефика-
сности за грађане у Србији“) између Републике Србије 
и Међународне банке за обнову и развој („Службени 
гласник РС - Међународни уговориˮ, број 6/22), Угово-
ра о суфинансирању програма енергетске санације по-
родичних кућа и станова који спроводи општина Косје-
рић број 400-49/2024 од 16.05.2024 године, члана 18. 
Правилника о суфинансирању мера енергетске сана-
ције, породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чи-
ста енергија и енергетска ефикасности за грађане у 
Србији“ број: 400-54/2023 од 18.08.2023. године, Јавног 
позива за учешће директних корисника (привредних 
субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  по-
родичних кућа и станова на територији општине Косје-
рић број: 400-054/2023 од 30.08.2023. годинеи Одлуке 
Општинског Већа о расписивању јавног позива за су-
финансирање мера енергетске санације породичних 
кућа и станова које ће реализовати привредни субјекти 
по Јавном позиву за учешће директних корисника (при-
вредних субјеката) у спровођењу мера енергетске са-
нације  породичних кућа и станова на територији оп-
штине Косјерић  број 400-49/2024 од 19.08.2024. годи-
не,  Општина Косјерић, дана 26.08.2024. године обја-
вљује 

 
ЈАВНИ ПОЗИВ 

 
за суфинансирање мера енергетске санације поро-
дичних кућа и станова на територији општине Ко-

сјерић за 2024. годину 
 

 
У складу са чланом 18. Правилника расписује 

се Јавни позив за суфинансирање мера енергетске са-
нације породичних кућа и станова на територији оп-
штине Косјерић  за 2024. годину ( у даљем тексту: Јав-
ни позив). Мере енергетске санације спроводе се кроз 
сарадњу са привредним субјектима који се баве прои-
зводњом, услугама и радовима на енергетској санаци-
ји стамбених објеката.  

Циљ спровођења мера енергетске санације по-
родичних кућа и станова је унапређење енергетске 
ефикасности у стамбеном сектору и повећано кори-
шћење обновљивих извора енергије у домаћинствима 
на територији општине Косјерић. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. ПРЕДМЕТ СУФИНАНСИРАЊA МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ 

 
Предмет Јавног позива је спровођење следе-

ћих мера енергетске ефикасности: 
1) замена спољних прозора и врата и 
других транспарентних елемената тер-
мичког омотача 
Ова мера обухвата и пратећу опрему за 
прозоре/врата, као што су окапнице, про-
зорске даске, ролетне, капци и др, као и 
пратеће грађевинске радове на демонтажи 
и правилној монтажи прозора/врата, као 
што је демонтажа старих прозора/врата и 
одвоз на депонију, правилна монтажа про-
зора, обрада око прозора/врата гипс-кар-
тон плочама, глетовање, обрада ивица и 
кречење око прозора/врата са унутрашње 
стране зида. 
1) Спољна столарија са следећим мини-
малним техничким карактеристикама (U-
коефицијент пролаза топлоте):  
- U≤ 1.3 W/m2К за комплетан прозор (када 
је атест рађен за цео склоп стакла и рама 
); 
- U≤ 1.3 W/m2К за остакљење прозора и 
балконских врата ( када је атест рађен за 
транспарентнт површине ); 
- U≤ 1.3 W/m2К за профиле прозора и бал-
конских врата ( када је атест рађен за рам 
); 
- U≤ 1.6 W/m2К за врата ка негрејаним про-
сторима; 
 

2) постављања термичке изолације 
спољних зидова, подова на тлу и оста-
лих делова термичког омотача према 
негрејаном простору 
У оквиру ове мере могуће је извршити на-
бавку и уградњу материјала за термичку 
изолацију спољних зидова/подова са свим 
слојевима потребним за употребу као што 
су лепкови, рабиц мрежица, фолије, це-
ментна кошуљица, хидроизолација, за-
вршни слој зида или пода. Овом мером је 
неопходно испунити следеће критеријуме 
енергетске ефикасности:  
- Минимална дебљина термичке изолације 
на спољним зидовима мора износити 10 
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cm, осим ако не постоји техничка могућност 
да се постави та дебљина изолације; 
 
3) постављања термичке изолације ис-
под кровног покривача или таванице 
У оквиру ове мере могуће је извршити и 
уградњу и набавку материјала за термичку 
изолацију крова или таванице изнад греја-
ног простора, Ова мера може обухватити, у 
случају да је оштећен кровни покривач и 
хидроизолациони кровни систем, и грађе-
винске радове на замени хидроизолације и 
других слојева кровног покривача, као и ли-
марске радове, али не и радове на замени 
конструктивних елемената крова. 
Овом мером је неопходно испунити следе-
ће критеријуме енергетске ефикасности:  
- Минимална дебљина термичке изолације 
крова или таванице изнад грејаног просто-
ра мора износити 20 cm, осим ако не посто-
ји техничка могућност да се постави та де-
бљина изолације; 
 
4) замене постојећег грејача простора на 
чврсто гориво,течно гориво, природни 
гас*или  електричну енергију (котао или 
пећ) ефикаснијимкотломна_гас, 
У оквиру ове мере могуће је извршити за-
мену постојећег грејача простора и набавку 
и  инсталацијуефикаснијег котла на при-
родни гас. Овом мером није предвиђено 
финансирање уградње гасне инсталације. 
Овом меромје неопходно испунити следеће 
критеријуме енергетске ефикасности:  
- Минимални степен корисности котла (гре-
јача простора) који користи природни гас 
мора бити најмање 90%. Котао мора бити 
опремљен прописима предвиђеним функ-
цијама сигурности и функцијом аутоматске 
регулације, као што је регулација темпера-
туре у разводном воду и слично; 
НАПОМЕНА: 

*Могуће је извршити замену постојећег 
котлана природан гаскоји је уграђен у пери-
оду дужем од 15 година од дана објављи-
вања овог Јавног позива. Замена може би-
ти извршена искључивонабавком и  инста-
лацијомкондензационог котла на природни 
гас са минималним степеном корисности 
једнаким 100%. 
 
5) замене постојећег грејача простора на 
чврсто гориво, течно горивоили елек-
тричну енергију (котао или пећ) ефика-
снијим котлом на биомасу 
У оквиру ове мере могуће је извршити за-
мену постојећег грејача простора и набавку 
и инсталацију ефикаснијегкотла на биома-
су (дрвни пелет, брикет, сечка). У примени 

ове мере следећи критеријум енергетске 
ефикасности мора бити испуњен:  
- Минимални степен корисности котла на 
биомасу (грејач простора) (дрвни пелет, 
брикет, сечка) мора бити најмање 85%. Ко-
тао мора бити опремљен прописима пред-
виђеним функцијама сигурности и функци-
јом аутоматске регулације, као што је регу-
лација температуре у разводном воду и 
слично; 
 
6) уградња топлотних пумпи 
У оквиру ове мере предвиђена је уградња 
следећих топлотних пумпи: топлотна пумпа 
ваздух-ваздух; топлотна пумпа ваздух-во-
да, топлотна пумпа земља-вода (са хори-
зонталним колекторима или са геосонда-
ма)или топлотна пумпа вода-вода. При 
примени ове мере није обавезна замена 
постојећег котла или пећи. Топлотна пумпа 
мора да има минимални SCOP (сезонски 
коефицијент грејања) према извору топлот-
не енергије:  
- Ваздух, више од 3,4;  
- Земља, више од 4,0; 
- Вода, више од 4,5; 
 
7) замене постојеће или уградња нове 
цевне мреже, грејних тела и пратећег 
прибора. 
Ова мера се састоји од замене/уградње: (i) 
електронски регулисаних циркулационих 
пумпи, (ii) изолације цевне мреже, (iii) греј-
них тела као што су радијатори, „fan-
coil“апарати, цеви подног грејања и сл., (iv) 
система регулације и контролних уређаја 
(балансних вентила, разделника, регулато-
ра протока) и, (v) уређаја за мерење топло-
те, као што су калориметри. Обавезна је 
уградња термостатских вентила на грејним 
телима.Овом мером може бити обухваћена 
фреонска инсталације„мулти-сплит“ систе-
ма са директном експанзијом, ако се вршиу 
комбинацији са мером из става 1, тачка 6) 
тј. уградњом топлотне пумпе ваздух-ва-
здух.Ова мера се може применити само за-
једно са неком од појединачних мера из 
става 1, тачка 4) или 5) или 6) изовог одељ-
ка или пакета који садржи наведене ме-
ре.Мера ће се суфинансирати са уделом 
до 50% бесповратних средстава, ако се 
примењује са неком од наведених поједи-
начних мераили одговарајућим уделом у 
случају примене основног, стандардног или 
напредног пакета; 
 
8) уградња соларних колектора у инста-
лацију за централну припрему потрошне 
топле воде; 
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9) уградња соларних панела и пратеће 
инсталације за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе, уградње 
двосмерног мерног уређаја за мерење 
предате и примљене електричне енерги-
је и израде неопходне техничке доку-
ментације и извештаја извођача радова 
на уградњи соларних панела и пратеће 
инсталације за производњу електричне 
енергије који су у складу са законом не-
опходни приликом прикључења на ди-
стрибутивни систем.Снага соларних па-
нела не може бити већа од одобрене 
снаге мерног места, која је наведена у 
рачуну за утрошену електричну енерги-
ју, а  максимално до и једнако 10,8 kW; 
 
10) Израда техничке документације пре-
ма важећој законској регулативи 

 
Све наведене мере су примењиве за породич-

не куће, а за станове се могу применити само мере на-
ведене под тачкама 1), 4), 6) и 7). 

Мере под тач. 7) и 10) се не убрајају у поједи-
начне мере јер нису предвиђене за самосталну приме-
ну. 
 
II.КОРИСНИЦИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 
 

Крајњи корисници бесповратних средстава су 

домаћинства која станују у породичним кућама и ста-

новима (у даљем тексту: објекат). 

 
III. ВИСИНА БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 

 
Укупнa бесповратна средства које општина за-

једно са средствима Министарства додељује путем 
овог позива износе 7.5 милиона динара. 

Општинаима право да повећа износ беспо-
вратних средстава из става 1. овог одељка у складу са 
уговором о суфинансирању програма енергетске сана-
цијe закљученим са Министарством рударства и енер-
гетике. 

За сваку од мера енергетске санације ограни-
чена су максимална укупна средства подстицаја, а 
крајњи корисник је дужан да обезбеди разлику до пу-
ног износа укупне вредности.  

  Максимални удеобесповратних средстава за 
појединачне мереиз одељка I.тач 1) – 9) Јавног позива 
износи до 50%од укупне вредности пројекта, а за меру 
из тачке 10) износи до 80%. 
  Поред могућности пријаве за појединачну ме-
ру/мере грађани имају могућност пријаве за један од 
пакета мера са вишим уделом бесповратних средста-
ва. Предвиђена су три пакета мера: Основни, Стан-
дардни и Напредни.Смисао Основног пакета је додат-
ни подстицај смањењу потрошње енергије за грејање. 
Применом Стандардног пакета додатно се подстиче 
смањење загађења ваздуха и емисије СО2, док се у 
напредним пакету највиши удео бесповратних сред-
става даје за примену соларне енергије као обновљи-
вог вида енергије. Максимални удео бесповратних 
средстава за пакете износи:  

- Основни пакет обухвата примену најмање две 

мере из одељка I. тач. 1), 2) и 3) Јавног позива. За 

примену основног пакета мера предвиђено је одо-

бравање бесповратних средстава крајњем кори-

снику до 55% од укупне вредности пројекта; 

- Стандардни пакет чини Основни пакет коме је 

придодата мера 4) или мера 5) или мера 6) и/или 

7) из одељка I.Јавног позива. За примену стан-

дардног пакета мера предвиђено је одобравање 

бесповратних средстава крајњем кориснику до 

60% од укупне вредности пројекта; 

- Напредни пакет чини Стандардни пакет коме је 

придодата мера 8) и/или мера 9) из одељка I.Јав-

ног позива. За примену напредног пакета мера 

предвиђено је одобравање бесповратних средста-

ва крајњем кориснику до 65% од укупне вредности 

пројекта. 

- За меру израде техничке документације из тач-

ке 10)одељка I.Јавног позива удео бесповратних 

средстава износи до 80% за све пакете. 

 Максимални износи бесповратних средстава по 
мерама енергетске ефикасности и пакетимадати су у 
Табели 1. и Табели 2. одвојено за породичне куће и за 
станове: 
 
 
 
 

 
Табела 1. - Максимални износи бесповратних средстава по мерама енергетске ефикасности и пакетимаза породич-
не куће 

МЕРЕ ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
из одељка I.Јавног позива 

МАКСИМАЛНИ ИЗНОСИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 

Појединачна 
мера 
(макс.50%) 

Основни па-
кет 

(макс.55%) 

Стандардни 
пакет (макс. 

60%) 

Напредни 
пакет 

(макс.65%) 

1) 
Замена спољних прозора 
и врата 

200,000 220,000 240,000 260,000 

2) Изолација фасаде 300,000 330,000 360,000 390,000 

3) Изолација крова 170,000 187,000 204,000 221,000 
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4) Уградња котла на гас 90,000  108,000 117,000 

5) Уградња котла на пелет 130,000  156,000 169,000 

6) 

Уградња топлотне пумпе:  

a) Ваздух-ваздух 150,000  180,000 195,000 

б) Ваздух-вода 370,000  444,000 481,000 

в) Вода-вода 400,000  480,000 520,000 

г) Земља-вода 400,000  480,000 520,000 

7)* 
Замена или уградња нове 
инсталације 

150,000 
 

180,000 195,000 
 

8) 
Уградња соларних колек-
тора за припрему ПТВ 

160,000   208,000 

9) 
Уградња соларних панела 
за електричну енергију 

420,000   546,000 

10)** 

Израда техничке докумен-
тације: 

 

a) Идејни пројекат енер-
гетске санације ( архитек-
тура/машинство ) 

40,000 40,000 40,000 40,000 

б) Елаборат енергетске 
ефикасности пре и после 
енергетске санације 

40,000 40,000 40,000 40,000 

в) Технички опис и попис 
радова 

16,000 16,000 16,000 16,000 

г) Сертификат о енергет-
ским својствима пре сана-
ције 

20,000 20,000 20,000 20,000 

д) Катастарско топограф-
ски план 

24,000 24,000 24,000 24,000 

ђ) Сертификат о енергет-
ским својствима после са-
нације 

20,000 20,000 20,000 20,000 

Напомене: 
 *Мера замена или уградња нове инсталације греја-
ња не може бити примењена самостално већ искључи-
во уз неку од мера 4), 5) или 6), без обзира да ли се 
подноси пријава за појединачну меру/мере или пакет 
мера. 
 **Мера израде техничке документације не може би-
ти примењена самостално, већ искључиво уз неку од 
мера 1)-6) или 8). У том случају додељују се беспо-
вратна средства без обзира да ли се ова мера приме-
њује уз појединачну меру  1)-6) или 8) или у оквиру па-
кета.Мера израде техничке документације може се са-

стојати из више наведених делова а)-ђ) према важећој 
законској регулативи.Крајњи корисник је у обавези да 
достави Комисији израђену техничку документацију у 
електронској форми ради архивирања и извештавања 
Јединици за имплементацију Пројекта „Чиста енергија 
и енергетска ефикасности за грађане у Србији“ образо-
вану од стране Министарства рударства и енергетике 
(у даљем тексту: ЈИП). 

 
 
 
 

 
Табела 2. - Максимални износи бесповратних средстава по мерама енергетске ефикасности за станове 

МЕРЕ ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ из одељка 
I. Јавног позива 

МАКСИМАЛНИ ИЗНОСИ 
БЕСПОВРАТНИХ 

СРЕДСТАВА 

1) Замена спољних прозора и врата 180,000 

4) Уградња котла на гас 90,000 

6) Уградња топлотне пумпе 
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Ваздух-ваздух 150,000 

Ваздух-вода 370,000 

7)* 
Замена или уградња нове инстала-
ције 

90,000 

10)** 

Израда техничке документације 

a) Идејни пројекат енергетске сана-
ције ( архитектура/машинство ) 

40,000 

б) Елаборат енергетске ефикасно-
сти пре и после енергетске санације 

40,000 

в) Технички опис и попис радова 16,000 

г) Сертификат о енергетским свој-
ствима пре санације 

20,000 

д) Катастарско топографски план 24,000 

ђ) Сертификат о енергетским свој-
ствима после санације 

20,000 



Напомене: 
 *Меразамена или уградња нове инсталације гре-
јања не може бити примењена самостално већ ис-
кључиво уз неку од мера 4)или 6), када се подноси 
пријава за појединачну меру/мере. 
 **Мера израде техничке документације не може 
бити примењена самостално, већ искључиво уз неку 
од мера 1), 4) и 6) . Мера израде техничке докумен-
тације може се састојати из више наведених делова 
а)-ђ) према важећој законској регулативи. Крајњи ко-
рисник је у обавези да достави Комисији израђену 
техничку документацију у електронској форми ради 
архивирања и извештавања ЈИП. 

 
Износбесповратних средстава за појединач-

ну меру или за меру укључену у пакет се израчунава 
на основу максималног удела бесповратних средста-
ва (појединачна мера/мере 50%, основни пакет 55%, 
стандардни пакет 60% и напредни пакет 65%, израда 
техничке документације 80%), али не може бити већи 
од наведених максималних износа тих средстава по 
мерама и пакетима енергетске ефикасности из Табе-
ле 1. и Табеле 2. 

 
 

IV. УСЛОВИ ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ 
СРЕДСТАВА ПОДСТИЦАЈА ЗА ЕНЕРГЕТСКУ 
САНАЦИЈУ СТАМБЕНИХ ОБЈЕКТА 
 

 Област енергетске ефикасности у зградар-
ству регулисана је Законом о планирању и изградњи 
и пратећим правилницима. 
   Крајњи корисник који станује у породичној ку-

ћи има право да се пријави за једну појединачну ме-

ру из тач. 1)-6), 8) и 9) одељка I. Јавног позива,  мак-

симално две појединачне мере из тач. 1)-6)или за 

пакет мера из одељка III, став 5. 

  Крајњи корисник који станује у стану има пра-

во да се пријави за максимално две појединачне ме-

ре из тач. 1), 4) и6)  из одељка I.Јавног позива. 

  За меру из поглављаI. тачкa2)Јавног позива 

средства подстицаја за термичку изолацију неће се 

одобравати за појединачне етаже стамбених објека-

та. Уколико стамбени објекат има два или више вла-

сника, пријаву подноси један од власника уз писану 

сагласност осталих власника. Сутерени чији је фа-

садни зид обложен каменом или сличним материја-

лом не морају се термички изоловати. 

Двојни објекти различитих власника као и 

објекти у низу третирају се као засебни објекти. 

За меру из поглављаI. тач. 1)Јавног позива 
средства ће се одобравати за замену комплетне до-
трајале столарије  са челичним или дрвеним профи-
лима. Изузетно, за стамбене објекте са више етажа 
једног власника, средства се могу користити за заме-
ну столарије на једној или свим етажама с тим да за-
мена столарије на свакој од етажа мора бити ком-
плетна. 

Средства се неће одобравати за набавку ула-
зних врата стамбених објеката која нису у директној 
вези са грејаним простором. 

За меру из поглавља I. тачкa 4) Јавног пози-
ва, средства подстицаја семогу доделити искључиво 
ако постојирешења о одобрењу извођења радова 
или неки други акт којим надлежни орган одобрава 

извођење радова на унутрашњој гасној инсталацији-
доновог котла који се уграђује. 

Неће се одобравати додела бесповратних 
средстава за замену постојећих грејача простора (ко-
тао и пећ) на биомасу (пелет, брикет и сечка) новим 
грејачем на исти енергент.Средства се неће одобра-
вати за енергетску санацију пословног простора или 
било каквог другог нестамбеног простора. 

У случају једностраног раскида тројног уговора 
са привредним субјектом и градом/општином од 
стране крајњег корисника, крајњи корисник губи пра-
во поновног конкурисања за добијање бесповратних 
средстава у оквиру Пројекта ,,Чиста енергија и енер-
гетска ефикасност за грађане Србије”, осим у случају 
када је уговор раскинут због одбијања захтева при-
вредног субјекта да се повећа износ предрачуна из 
пријаве на Јавни позив или других околности које су 
довеле до раскида, а на које крајњи корисник није 
могао да утиче. 

Крајњи корисник има право да поднесе само 
једну пријаву, при чему пријава може обухватити ви-
ше појединачних објеката, на истој локацији и на ис-
тој катастарској парцели. 

Крајњем кориснику се могудоделити највише 
два пута бесповратна средства у оквиру Пројекта 
„Чиста енергија и енергетска ефикасности за грађане 
у Србији“. 

У случају смрти власника, односно подносио-
ца пријаве за доделу бесповратних средстава, право 
преузимања уговорних обавеза могу остварити за-
конски наследници на основу оставинског решења.  

Крајњи корисник је у обавези да достави пода-
так о просечној годишњој потрошњиенергије одн. 
енергентау периоду пре извршене енергетске сана-
ције. Крајњи корисник је у обавези да доставља по-
датке о просечној годишњој потрошњи енергије одн. 
енергента у периоду после извршене енергетске са-
нације у току од најмање три године. 
V.УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА ЈАВНИ ПОЗИВ 
 

Право учешћа на Јавном позиву имају крајњи 
корисници који станују у објектимаи испуњавају сле-
деће услове: 

1) да је објекат легално изграђен; 

2) да је подносилац пријаве: 

(1) власник објекта, или; 

(2) корисник објекта са пријавом пре-
бивалишта на адреси објекта и приложеном 
писаном сагласности власника објекта; 

3) да се у објектустанује током целе године.  
 
VI. НЕПРИХВАТЉИВИ ТРОШКОВИ 
 

Неприхватљиви трошкови – Трошкови који не-
ће бити финансираниовим јавним позивом су: 

1) трошкови радова, набавка материјала и 

опрема који настану пре првог обиласка ко-

мисије за реализацију мера енергетске сана-

ције града/општине (у даљем тесту: Комиси-

ја); 

2) трошкови који су у вези са набавком опреме: 

царински и административни трошкови; 

3) трошкови у вези са одобравањем и спровође-

њем кредитног задужења: трошкови одобра-

вања кредита, трошкови камата, трошкови 
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кредитног бироа, трошкови осигурања креди-

та и сл; 

4) рефундација трошкова за већ набављену 

опрему и извршене услуге (плаћене или ис-

поручене); 

5) трошкови за набавку опреме коју крајњи кори-

сник сам производи или услуге које  изврша-

ва. 

Други трошкове који нису у складу са мерама 
енергетске санације. 
 
VII. ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА УЗ ПРИЈАВУ НА 
ЈАВНИ ПОЗИВ 
 

Пријава на јавни позив обавезносадржи: 
 

1) потписан и попуњен Пријавни образац за суфи-

нансирање мера енергетске ефикасности (При-

лог 1)  са попуњеним подацима о мери/пакету за 

који се конкурише и о стању грађевинских(фасад-

них) елемената и грејног система објекта; 

2) доказовласништву: 

(1) Извод из листа непокретности/ уго-

вор о купопродаји/уговор о поклону/правно-

снажно оставинско решење или други одго-

варајући документ из кога се несумњиво мо-

же утврдити власник објекта, 

(2) Уколико више лица имају право су-

својине на објекту, потребно је доставити 

изјаве сагласности свих сувласника објекта, 

приликом пријаве., 

3) уколико пријаву подноси корисник објекта, неоп-

ходно је да достави пријаву пребивалишта на 

адреси објекта који пријављује и писану сагла-

сност власника објекта; 

4) доказ о легалности објекта: 

(1) Употребна дозвола, или 

(2) Решење о озакоњењу, или 

(3) Извод из листа непокретности из 

кога произилази да је објекат уписан у скла-

ду са прописима о изградњи или 

(4) Уверењеодељења надлежног за 

имовинско-правне послове ЈЛС/извод из ли-

ста непокретности да је објекат изграђен 

пре доношења прописа о изградњи објекта 

4) фотокопија личнекарте или очитана личнакарта 

подносиоца пријаве; 

5) фотокопију рачуна за утрошену електричну енер-

гију у претходном месецу, ради доказа да се у 

пријављеном стамбеном објекту станујетоком це-

ле године (минимална потрошња не може бити 

мања од 100 kWh месечно); 

6) За меруиз поглавља I. тачкa 4) Јавног позива  ре-

шење о одобрењу извођења радова или неки 

други акт којим надлежни орган одобрава изво-

ђење радова на унутрашњој гасној инсталацији 

доновог котла који се уграђује; 

7) За меру из поглавља I. тачкa 4) Јавног позива  

уколико се врши замена постојећег котла, доку-

мент (гарантни лист, рачун, фотографија типске 

плочице на уређају или друго) који недвосмисле-

но доказује на основу датума производње или 

уградње да је уграђен у периоду дужем од 15 го-

дина од дана објављивања овог Јавног позива; 

8) предмер и предрачун/ профактура за материјал и 

опрему са уградњом издата од привредног су-

бјектаса листе директних корисника (привредних 

субјеката) коју је објавило/ла Град/Општина, из-

дата након објављивања јавног позива, као и 

атесте/извештаје који доказују испуњеност мини-

малних услова енергетске ефикасности из одељ-

ка I.; 

 
Напомена: грађани нису у обавези да доста-

вљају документацију која је јавно доступна (нпр. 
Извод из листа непокретности). 
 
VIII. ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНИ 
ПОЗИВ 
 
 Конкурсна документација за Јавни позив мо-
же се преузети на интернетстраници Општи-
неhttps://www.kosjeric.rs/, или на пријавници општине. 
 
IX. МЕСТО И РОК ДОСТАВЈЬАЊА ПРИЈАВА 
 
 Јавни позив ће трајати до утрошка средстава, 
а најдуже до31.12.2024 године. 

Попуњени, потписани и одштампани пријавни 
образац и документација из поглавља VII. Јавног по-
зива достављају се у затвореној коверти са назна-
ком: 
„ПРИЈАВА ЗА ЈАВНИ ПОЗИВза суфинансирање ме-
ра енергетске санације породичних кућа и станова на 
територији општинеКосјерић за 2024. годину - НЕ 
ОТВАРАТИ”, са пуном адресом пошиљаоца на поле-
ђини коверте. 

Подношење пријава започиње десетог да-
на од дана објављивања Јавног позива, с тим да 
се дан  објављивања не урачуна у овај рок, а 
уколико  десети дан од дана објављивања Јав-
ног позива пада у недељу или други дан када се 
по закону не ради, пријаве се подносе првог на-
редног радног дана,     

Све пријаве које се поднесу пре 06. 09 2024 
године се неће узимати у разматрање. 

 За све додатне информације и обавештења у 
вези Јавног позива можете се обратити на контакт 
телефон 066/82-52-186 и електронску адресу: e-mail: 
ana.milcanovic@gmail.com 
  

Сва питања и одговори биће објављени на 
интернет страници Општине. 
 
X. УТВРЂИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА 
ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 
 

https://www.kosjeric.rs/
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Комисија утврђује испуњеност услова за доде-
лу бесповратних средстава на основу прегледа под-
нете документације из поглавља VII.Јавног позива 
итеренског обиласка ради увида у стање објекта и 
проверу података у пријави на Јавни позив. 

 Бесповратна средства се додељују према 
критеријуму редоследа пријема пријава (узима се у 
обзир датум и време пријема пријаве) које у складу 
са ставом 1. овог одељка испуњавају услове Јавног 
позива. 

У току поступка утврђивања испуњености 
услова Комисија можеод подносиоца пријаве, према 
потреби, затражити додатну документацију и инфор-
мације. 
XI. ОДОБРАВАЊЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ 

Комисијарешењем утврђује испуњеност услова 
за доделу средстава и обавештава подносиоце при-
јава. 

На решење из става 1. овог члана којим је 
утврђено да нису испуњени услови за доделу беспо-
вратних средстава, подносилац пријаве има право 
приговора Комисији у року од осам дана од дана до-
ношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима 
из става 2. овог члана у року од 15 дана од дана при-
јема приговора.  

 У случају одбијања приговора из става 2. овог 
члана подносилац пријаве има право да поднесе 
приговор  већу града/општине у року од 8 дана од 
дана пријема одлуке по приговору из става 2. овог 
члана и о томе обавести ЈИП. 

Градско/Општинско веће је дужно да одлучи 
по приговорима из става 4. овог члана у року од 15 
дана од дана пријема приговора.  

Одлука градског/општинског већа је коначна. 
Листа домаћинстава којима су решењем из 

става 1. овог члана одобрена средства за финанси-
рање програма биће објављена на интернет страни-
ци: https://www.kosjeric.rs/ 

 
XII. НАЧИН РЕАЛИЗАЦИЈЕ ДОДЕЉЕНИХ 
СРЕДСТАВА 

 
Комисија ће обезбедити активну комуникаци-

ју са ЈИП и одговарати на захтеве у смислу обезбе-
ђивања примене стандарда Међународне банке за 
обнову и развој у испуњавању обавеза јединице ло-
калне самоуправе (градске општине) дефинисаних у 
следећим документима: 

1. „Правилник о раду на пројекту“; 

2. „План ангажовања заинтересованих страна“; 

3. „План преузимања обавеза из области живот-

не средине и социјалних питања (ESCP)“; 

4. „Оквир за управљање заштитом животне сре-

дине и социјалним утицајима пројекта 

(ESMF)“; 

5. „Контролна листа плана за управљање жи-

вотном средином и социјалним питањима 

(ESMP)“ и 

6. „Жалбени механизам за Пројекат“. 

Сва документа су доступна на интернет стра-
ници Министарства: 
(https://www.mre.gov.rs/tekst/2206/dokumenta.php). 

Након  донетог решења из поглављаXI. став 
1.Јавног позивакојим се одобравају средстваза фи-
нансирање пројеката енергетске санације потписује 
се тројни уговори између општине/града, привредног 
субјекта и домаћинства о реализацији пројекта енер-
гетске санације. 

Општина ће вршити пренос средстава искљу-
чиво привредним субјектима,а не домаћинствима, 
након што домаћинствоуплати привредном субјекту 
целокупну  своју обавезуи након завршетка реализа-
ције пројекта енергетске санације, односно након из-
ведених радова на објекту. 

Услов да се пренесу средства привредном су-
бјекту из става 4. овог поглављаје извештај Комисије 
о обиласку објекта након завршених радова који тре-
ба да утврди да ли су радови изведени како је пред-
виђено предмером и предрачуном који је домаћин-
ство предало приликом пријаве на овај јавни позив. 
 
Број: 400-49/2024 
У Косјерићу, 26.08.2024.године          
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА с.р. 
Жарко Ђокић  
 
 
 
 
 
 
 

                  На основу члана 32. Став 1 тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи («Службени гласник РС»,број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 47 и 63. Закона о 
буџетском систему («Службени гласник РС, број  
54/09...95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021-др.закон и 92/2023) и члана 40. 
став 1. тачка 2. Статута општине Косјерић («Општин-
ски лист општине Косјерић», број 3/19) Скупштина 
општине Косјерић, на седници одржаној 
26.08.2024.године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О ШЕСТОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
             
    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2024. го-
дину (Службени лист општине Косјерић 22/23 од 30. 
новембра 2023. године), врше се измене и допуне и 
то: 

   
 

https://www.kosjeric.rs/
https://www.mre.gov.rs/tekst/2206/dokumenta.php
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                ПРИХОДИ   
 

- На позицији 711122 Порез на приходе 
од самосталних делатности који се пла-
ћа према паушално утврђеном приходу, 
по решењу Пореске управе на извору 
01 износ од  7.800.000,00 динара заме-
њује се износом 8.100.000,00 динара; 

- На позицији 713122 Порез на имовину 
обвезника који воде пословне књиге на 
извору 01 износ од  19.400.000,00 дина-
ра замењује се износом 20.800.000,00 
динара; 

- На позицији прихода 713421 Порез на 
пренос апсолутних права на непокрет-
ности по решењу Пореске управе, на 
извору 01, износ од 7.200.000,00 дина-
ра замењује се износом 9.000.000,00 
динара;  

- На позицији прихода 714549 Накнада 
од емисије СО2, НО2, прашкастих ма-
терија и произведени или одложени от-
пад на извору 01, износ од 1.100.000,00 
динара замењује се износом 
1.300.000,00 динара;  

- На позицији прихода 733154 Текући на-
менски трансфери, у ужем смислу од 
Републике у корист нивоа општина, на 
извору 07, износ од 12.270.803,00 дина-
ра замењује се износом 14.494.417,00 
динара Након усвојеног петог допуског 
буџета за 2024. годину, Министарство 
рударства и енергетике пренело је оп-
штини Косјерић другу траншу трансфе-
ра за енергетску ефикасност у износу 
2.223.614,00 динара па је тај трансфер 
укључен у конто 733154 у буџету и учи-
тан у ИСИБ преко измена апропријација 
без ограничења када извор није 01 на 
основу решења Председника општине 
број 400-54/2023 од 22.07.2024.године; 

- На позицији прихода 744151 Текући до-
бровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина, 
на извору 08, износ од 503.752,00 дина-
ра замењује се износом 1.030.752,00 
динара. 

 
 
Укупни приходи у износу 

507.520.854,00,00 динара замењују се изно-
сом од 513.971.468,00 динара (приходи бу-
џета у износу 491.358.925,00 динара динара 
замењују се са 495.058.925,00 динара; сред-
ства из  сопствених извора у износу од  
1.036.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
15.125.929,00 динара замењују се са 
17.876.643,00 динара) 

 
   
 

            РАСХОДИ 
 

- На позицији 19. услуге по уговору код 
Председника општине,  на извору 01 из-
нос од 700.000,00 динара замењује се 
износом 850.000,00 динара; 

- На позицији 26. услуге по уговору код 
Општинског већа,  на извору 01 износ од 
600.000,00 динара замењује се износом 
665.000,00 динара; 

- На позицији 34. накнаде за социјалну за-
штиту из буџета код Социјална и дечија 
заштита - ПА Дневне услуге у заједници, 
на извору 01, износ од 12.500.000,00 ди-
нара замењује се износом 14.000.000,00 
динара; 

- На позицији 36. накнаде за социјалну за-
штиту из буџета код Социјална и дечија 
заштита – ПА Подршка деци и породици 
са децом, на извору 01, износ од 
21.000.000,00 динара замењује се изно-
сом 21.600.000,00 динара; 

- На позицији 65. субвенције јавним нефи-
нансијским предузећима и организација-
ма код Пољопривреда и рурални развој 
– ПА Мере подршке руралном развоју, 
на извору 01, износ од 2.400.000,00 ди-
нара замењује се износом од 
2.000.000,00 динара; 

- На позицији 67. текуће поправке и одр-
жавање код Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура – ПА Упра-
вљање и одржавање саобраћајне ин-
фраструктуре, на извору 01, износ од 
22.138.000,00 динара замењује се изно-
сом од 23.138.000,00 динара; 

- На позицији 69/2. машине и опрема код 
Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура - пројекат 0701-5001 
Реконструкција Карађорђеве улице до 
турист.комплекса Српско село у Косјери-
ћу, на извору 01, износ од 650.000,00 
динара замењује се износом од 
990.000,00 динара; 

- На позицији 73/2. Субвенције јавним не-
финансијским предузећима и организа-
цијама код Заштита животне средине – 
ПА Управљање комуналним отпадом, на 
извору 01, износ од 1.651.000,00 динара 
замењује се износом од  1.070.000,00 
динара, 

- Иза позиције 73/2 отвара се нова пози-
ција 73/3 набавка домаће финансијске 
имовине код Заштита животне средине 
– ПА Управљање комуналним отпадом, 
на извору 01 у износу 581.000,00 дина-
ра; 

- На позицији 78. субвенције приватним 
предузећима код Енергетска ефика-
сност и обновљиви извори енергије – 
пројекат 0501-7002 Енергетска ефика-
сност – замена столарије и постављање 
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изолације 2023, на извору 07, након 
усвојеног петог допунског буџета општи-
не Косјерић за 2024.г. Решењем Пред-
седника општине број 400-54/2023 од 
22.07.2024.године додата је друга тран-
ша средстава Министарства рударства 
и енергетике у износу од 2.223.614,00 
динара и учитана у ИСИБ преко измена 
апропријација без ограничења када 
извор није 01;  

- На позицији 85. зграде и грађевински 
објекти код Становање, урбанизам и 
простор но планирање – ПА Спровође-
ње урбанистичких и просторних плано-
ва, на извору 01 износ од 1.900.000,00 
динара замењује се износом од  
1.400.000,00 динара, 

- На позицији 86. земљиште код Станова-
ње, урбанизам и просторно планирање 
– ПА Спровођење урбанистичких и про-
сторних планова, на извору 01 износ од 
1.000.000,00 динара замењује се изно-
сом од  600.000,00 динара, 

- На позицији 91. зграде и грађевински 
објекти код Комуналне делатности – 
пројекат 1102-5001 Проширење и из-
градња објеката јавне расвете, на изво-
ру 01 износ од 500.000,00 динара заме-
њује се износом од  300.000,00 динара, 

- На позицији 101/3 услуге по уговору код 
Опште услуге локалне самоуправе, 
функција 820-Услуге културе, пројекат – 
0602-4003 МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА 
и то на извору 07 износ од 176.892,00 
динара замењује се износом 293.892,00 
динара; 

- На позицији 101/5 машине и опрема код 
Опште услуге локалне самоуправе, 
функција 820-Услуге културе, пројекат – 
0602-4003 МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА 
и то на извору 07 износ од 117.000,00 
динара замењује се износом 0,00 дина-
ра; 

- На позицији 105. текући трансфери 
осталим нивоима власти код Основно 
образовање износ од 46.405.000,00 ди-
нара замењује се износом од 
47.955.000,00 динара зато што се укупни 
расходи код Основне школе Мито Игу-
мановић Косјерић уместо 37.519.000,00 
динара замењују износом од 
39.069.000,00 динара док код ОШ Варда 
остају непромењени тј. остају 
8.886.000,00 динара. Код ОШ М.Игума-
новић Косјерић стални трошкови износ 
од 15.676.000,00 динара замењује се из-
носом од 17.066.000,00 динара, код тро-
шкова превоза износ од 2.040.000,00 ди-
нара замењује се износом 1.761.000,00 
динара, код услуга по уговору износ од 
1.585.000,00 динара замењује се изно-
сом од 1.745.000,00 динара и код текуће 

поправке и одржавање износ од 
2.115.000,00 динара замењује се изно-
сом 2.394.000,00 динара; 

- На позицији 106. текући трансфери 
осталим нивоима власти код Средње 
образовање износ од 12.462.000,00 ди-
нара остаје непромењен зато што се вр-
ши прерасподела тако што се код  соци-
јална давања запосленима износ од 
460.000,00 динара замењује износом 
440.000,00 динара а код јубиларне на-
граде износ од 650.000,00 динара заме-
њује са износом 670.000,00 динара; 

- На позицији 109. социјална давања за-
посленима код ПУ Олга Грбић – ПА 
Функционисање и остваривање пред-
школског васпитања и образовања, на 
извору 01, износ од 715.000,00 динара  
замењује се износом од 975.000,00 ди-
нара; 

- На позицији 158. услуге по уговору код 
Туристичка организација – пројекат 
1502-7001 Туристичка манифестација 
Чобански дани, на извору 08 (добро-
вољни трансфери од  физичких и прав-
них лица), износ од 300.000,00 динара 
замењује се износом од 827.000,00 ди-
нара и заједно са средствима на извору 
07 сада укупно износи 1.327.000,00 ди-
нара уместо претходних 800.000,00 ди-
нара; 

- На позицији 160. стални трошкови код 
Месне заједнице – ПА Функционисање 
месних заједница, на извору 01, износ 
од 1.690.000,00 динара замењује се из-
носом од 2.015.000,00 динара. 

- На позицији 161. текуће поправке и одр-
жавање код Месне заједнице – ПА Функ-
ционисање месних заједница, на извору 
01, износ од 1.000.000,00 динара заме-
њује се износом од 410.000,00 динара. 

 
Укупни расходи у износу 

507.520.854,00,00 динара замењују се изно-
сом од 513.971.468,00 динара (расходи бу-
џета у износу 491.358.925,00 динара динара 
замењују се са 495.058.925,00 динара; сред-
ства из  сопствених извора у износу од  
1.036.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
15.125.929,00 динара замењују се са 
17.876.643,00 динара) 

Члан 2. 
       Ова Одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања у Службеном листу општине Косје-
рић. 

Број: 400-78/2024 
У Косјерићу, 26. август 2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 
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На основу члана 11. Закона о финансијској 
подршци породици са децом („Службени гласник РС“ 
бр.113/2017, 50/2018, 46/2021 – Одлука УС, 51/2021 – 
Одлука УС, 53/2021 – Одлука УС, 66/2021,130/2021, 
43/2023 - УС, 62/2023 и 11/2024 - одлукаУС), члана 
32. Закона о локалној самоуправи  („Службени гла-
сник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2019 
– др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 40. 
Став 1 тачка 40. Статута општине Косјерић (Службе-
ни лист општине Косјерић бр. 3/19), Скупштина оп-
штине Косјерић на седници од  26.08.2024. године 
доноси,  

О Д Л У К У  
О УТВРЂИВАЊУ ПРАВА НА ФИНАНСИЈСКУ 

ПОДРШКУ ПОРОДИЦИ УЧЕНИКА ПРВОГ РАЗРЕДА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком се утврђује право на финансиј-
ску подршку породицама ученика првог разреда 
Основних школа чији је оснивач Република Србија и 
општина Косјерић, а које имају пребивалиште на те-
риторији општине Косјерић. 

 
Члан 2. 

Средства из члана 2.ове одлуке  обезбеђују 
се у буџету општине Косјерић у складу са финансиј-
ским могућностима. 

Члан 3. 
Финансијска подршка из члана 1. ове одлуке у 
2024.ој години реаализује се исплатом новчаног из-
носа  од 6.000,00 динарапородицама ученика првог 
разреда Основних школа  на подручју  општине Ко-
сјерић.   

Члан 4. 
Обавезују се основне школе на територији 

општине Косјерић да почетком сваке школске године 
доставе податке о ученицима првог разреда који 
имају пребивалиште на територији општине Косјерић 
тј. да Одељењу за привреду, ЛЕР, буџет и финансије 
доставе попуњени образац за достављање података 
о броју ученика који полазе у први разред. 

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
                                                                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-79/2024 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ с.р. 
Јовиша Лазаревић 

 
 
 
 
 
 
 

 
Број : 015-1/2018 
Дана 26.08.2024.   
К О С Ј Е Р И Ћ 

 
Скупштина општине Косјерић одлучујући по 

иницијативи од Драгана Вујић за одређивање назива 
улице –„Доктор Миодраг Трајковић“, на седници одр-
жаној дана 26.08.2024 године, на основу члана 18. 
Правилника о поступку и начину одрђивања и проме-
ни назива улица. тргова, градских четврти, заселака 
и другугих насељених места на територији општине 
Косјерић (Сл. Лист општине Косјерић бр. 26/22), до-
нела је, 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
1.Улици која се налази  на делу  катастарске парце-
ле бр.1434 КО Косјерић (поред Дома здравља Косје-
рић) и делу катастарске парцели бр.1435 КО 
Косјерић (део паркинга изнад Дома здравља Косје-
рић) у КО Косјерић са следећим мерама и граница-
ма: 

Почетак улице - излаз са улице Сретен Ма-
рић, означене као катастарска парцела бр.1232/28 
КО Косјерић, крај улице- излаз на улицу Вук Караџић, 
катастарска парцелом 1567/1 КО Косјерић, 
ОДРЕЂУЈЕ СЕ назив „Доктор Миодраг Трајковић“ 
2. Ово решење ступа на снагу 8 (осмог) дана по обја-
вљив 

ању у Службеном листу општине Косјерић 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

РЕПУБЛИКА 

СРБИЈА 

ОПШТИНА 

КОСЈЕРИЋ 

СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ 

 
Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 

 +381 (0) 31 78 14 60    

e-mail: skupstina@kosjeric.rs 

skupstina.predsednik@kosjeric.rs 
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Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


